Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

средняя  общеобразовательная школа № 54 г.Томска

ПРИКАЗ

  от 31 августа 2024               № 135/3
Томск

Об аттестации педагогических работников в 2024-2025 учебном году

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29

декабря 2012 г. № 273-ФЗ, Порядка проведения аттестации педагогических работников

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденного приказом

Министерства образования и науки РФ от 24.03.2023 № 196 и перспективного плана

прохождения аттестации в МАОУ СОШ № 54

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Предупредить об истечении срока квалификационной категории и рекомендовать пройти

аттестацию на присвоение квалификационной категории следующим педагогическим

работникам:

 Артеменко Александру Васильевичу, учителю русского языка, (октябрь-ноябрь 2024г.);

 Богданову Андрею Владимировичу, преподавателю-организатору ОБЗР, (октябрь-

ноябрь 2024г.);

 Суворкиной Татьяне Владимировне, учителю музыки, (октябрь-ноябрь 2024г.);

 Старковой Елене Александровне, учителю начальных классов, (октябрь-ноябрь 2024г.);

 Боянковой Юлии Юрьевне, учителю математики (март -апрель 2025г.);

 Ситницкой Юлии Сергеевне, учителю русского языка и литературы (март -апрель

2025г.);

 Воробьевой Надежде Ивановне, учителю русского языка и литературы (сентябрь –

октябрь 2024) в упрощенной форме;

 Карповой Олесе Анатольевне, учителю начальных классов (октябрь-ноябрь 2024г.);

 Кравцовой Екатерине Сергеевне, педагогу дополнительного образования (ноябрь-

декабрь 2024г.);

 Левашовой Маргарите Валерьевне, учителю математики (март-апрель 2025г);

 Нутрихиной Виктории Михайловне, советнику директора (октябрь-ноябрь 2024);

 Першиной Елене Анатольевне, учителю русского языка (декабрь-январь 2025);

 Салиховой Земфире Расиховне, учителю химии (ноябрь –декабрь 2024) в упрощенной

форме;

2. Рекомендовать подготовить документы согласно «Порядка проведения аттестации

педагогических работников в целях установления квалификационной категории» от

24.03.2023 № 196  и подать заявление на прохождение аттестации:

 Артеменко Александру Васильевичу, учителю русского языка

 Богданову Андрею Владимировичу, преподавателю-организатору ОБЗР

 Суворкиной Татьяне Владимировне, учителю музыки

 Старковой Елене Александровне, учителю начальных классов

 Боянковой Юлии Юрьевне, учителю математики

 Ситницкой Юлии Сергеевне, учителю русского языка и литературы

 Воробьевой Надежде Ивановне, учителю русского языка и литературы

 Карповой Олесе Анатольевне, учителю начальных классов

 Кравцовой Екатерине Сергеевне, педагогу дополнительного образования

 Левашовой Маргарите Валерьевне, учителю математики

 Нутрихиной Виктории Михайловне, советнику директора

 Першиной Елене Анатольевне, учителю русского языка

 Салиховой Земфире Расиховне, учителю химии

3. Утвердить список и график аттестации на соответствие занимаемой должности

(Приложение 1).

4. Провести аттестацию на соответствие занимаемой должности 1 ноября 2024 года следующим

педагогическим работникам и ознакомиться с представлением под роспись не позднее чем за 30

календарных дней до дня проведения аттестации, подготовить результаты профессиональной

деятельности (по желанию).

 Бабич Марии Валентиновне, педагогу-библиотекарю;

 Душа Полине Евгеньевне, социальному педагогу;

 Кайгородовой Наталии Евгеньевне, учителю английского языка;

 Черновой Анастасии Владимировне, учителю начальных классов;

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  школы                                                                     С.М. Никульшин

С приказом ознакомлены:

Артеменко А.В.  Левашова М.В.

Бабич М.В.  Нутрихина В.М.

Боянкова Ю.Ю.  Першина Е.А.

Богданов А.В.  Паркова Т.М.

Воробьева Н.И.  Салихова З.Р.

Душа П.Е.  Ситницкая Ю.С.

Кайгородова Н.Е.  Старкова Е.А.

Карпова О.А.  Суворкина Т.В.

Кравцова Е.С.  Чернова А.В.

Исп. Паркова Т.М..

Приложение 1

к приказу от 31.08 2024. № 135/3

Список педагогических работников,

подлежащих аттестации на соответствие занимаемой должности

в 2024-2025 учебном году

№ ФИО Должность Предмет Дата

предыдущей

аттестации

Срок

аттестации

1 Бабич М.В. Педагог-

библиотекарь

 нет  Ноябрь

2 Душа П.Е. Социальный

педагог

 нет Ноябрь

3 Кайгородова Н.Е. учитель Английский язык нет  Ноябрь

4 Чернова А.В. учитель Начальные классы нет Ноябрь